CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE - PR

CNPJ: 95.684.585/0001-12
        Rua Alexandre Kordiak, 87 – Centro – Santa Maria do Oeste – PR, CEP: 85230-000

Fone/Fax: (042) 3644 1129/3644 1149/3644 1363
E-mail: camaramunicipalsmo@gmail.com

Vereador: ELIO DIDIMO

Indicação n.º 029/2025

O vereador supracitado, com assento nesta casa de leis, vem com o devido

respeito e na forma regimental, REQUERER de vossa Excelência o envio da

INDICAÇÃO ao Senhor Prefeito Municipal solicitando as seguintes medidas

administrativas:

1º - Solicita providências, junto à Secretaria competente, no sentido de viabilizar a

construção de um abrigo para estudantes, servindo para passageiros, na entrada da

estrada principal que liga a PRC 456 a localidade de Arroio Seco, no Distrito de São

José.

Justificativa: Devido ao número de estudantes e passageiros que aguardam o

transporte escolar longe de suas residências, para abrigarem-se e protegerem-se do

sol e chuva, considerando que a comunidade construiu um abrigo há muito tempo e

hoje se encontra em péssimas condições.

Nestes termos, pede deferimento.

ELIO DIDIMO - PROGRESSISTAS
Vereador